

### تأملی در فتنه تیر ۷۸

تیرماه در تقویم انقلاب اسلامی یسادآور حوادث مهمی است که از جمله آن فتنه تلخ تیرماه ۱۳۷۸ است.اکنون که حدود دو دهه از وقوع آن فتنه می‌گذرد، هنوز جای تحلیل‌های بسیاری از زوایای ناگفته و ناپیدای آن باقی است، برای مثال این حادثه را نباید در چند جناحال سیاسی، همچون توقیف روزنامه سلام یا تجمعات کوی دانشگاه تهران جست‌وجو کرد، بلکه خاستگاه آن را باید در یک فرآیند تحلیل روند ریشه‌یابی نمود.

فرآیندی که در تیرماه ۱۳۷۸ به یک صحنه‌آرایی خیابانی انجامید، تحولی خزنده بود که در سال‌های دهه دوم انقلاب اسلامی آغاز گردید. نظام سلطه که یک دهه به‌کارگیری قدرت سخت و نیمه‌سخت را برای فروپاشی نظام اسلامی بی‌نتیجه می‌دید، بهره‌گیری از فرآیند جنگ نرم را برای فروپاشی نظام از درون در دستور کار قرار داد. فرآیندی خزنده که در سال‌های پس از آن تحال حضرت امام به دنبال چند هدف عمده و راهبردی بود: نخست، استحاله‌نخبگان و بخشی از جامعه و جابه‌جایی در ارزش‌ها و عناصر گفتمانی و دوم؛ ایجاد و تشدید شکاف‌های اجتماعی. در هدف نخست تهی‌سازی انقلاب اسلامی از درون با یک فرآیند تغییر گفتمانی و ارزشی دنبال می‌شد تا با تشدید زاویه بخشی از نخبگان و آحاد جامعه با آرمان‌های اصیل انقلاب، عملاً جمهوری اسلامی دچار چالشی جدی از درون گردد. در هدف دوم طراحان و استراتژیست‌های سرسویی‌های اطلاعاتی غرب با مطالعه‌گسل‌های احتمالی موجود در جامعه ایرانی، تلاش می‌کردند آنها را یکی یکی فعال و علیه انقلاب اسلامی مشتعل سازند.

فرآیند تدریجی و خاموش جنگ نرم در طول سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ اجتماعی، فرهنگ‌های اجتماعی استوار شده است و اصولاً فتنه‌گران رخنه‌هایی عظیم در سبک زندگی و فرهنگ عمومی جامعه ایرانی شکل داد. در سال‌های پس از دوم خرداد ۱۳۷۶، با دستور کار قرار گرفتن راهبردهایی همچون «فتح سنگر به سنگر» و «فشاز از پایین و چانه‌زنی در بالا» تلاش گردید از گسل‌های شکل گرفته در جامعه در جهت بهره‌برداری سیاسی و امتیازگیری از نظام اسلامی استفاده گردد. در این سال‌ها، بخشی از افکار عمومی، خصوصاً نسل جوان دانشجو دانسته یا نادانسته به ابزار قدرت طلایی و پیگیری مطامع سیاسی تجدیدنظر طلبان تبدیل‌شده بودند.

فتنه‌ها بر شکاف‌های اجتماعی استوار شده است و اصولاً فتنه‌گران به دنبال تشدید این شکاف‌ها هستند. شکافی در فتنه تیرماه ۱۳۷۸ دشمن به دنبال تشدید آن بود و جدایی مردم از حاکمیت را تعقیب می‌کرد.

از این منظر می‌توان ۲۳ تیر ۱۳۷۸ را نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی به شمار آورد. تلاش ۱۰ ساله دشمن در روزهای دشمن‌شادکن ۱۸ تا ۲۳ تیر دو هدف راهبردی بیش گفته را طلب می‌کرد. با این حال حضور یکپارچه و حماسی امت در ۲۳ تیر هم باطل‌السرحر این طر‌احی پیچیده بود و هم الگوی حقیقی امام- امت در جامعه اسلامی را بار دیگر به نمایش گذاشت. ۲۳ تیر نشان داد دشمن در محاسبات خود هنوز دو عامل بزرگ را قهقر کرده است: اول جایگاه بی‌پدیل و ناشناخته ولایت‌فقیه و دوم عمق ایمان و عظمت ملت ایران.

رهبر مظلوم انقلاب در بیان مسئله می‌فرماید: «دشمنان ما تصور می‌کردند با رحلت امام، آغاز فروپاشی این نظام مقدس کلید زده خواهد شد. آنها خیال می‌کردند امام که رفت، به‌تدریج این معمله خاموش خواهد شد، این چراغ خاموش خواهد شد. بعد، مراسم تشییع جنازه امام، آن احساسات مردم، آن حرکت عظیم مردم در حمایت از کاری که خیرگان کردند، اینها را مأموس کرد. یک برنامه‌ریزی ۱۰ ساله کردند. ... ۱۰ سال بعد امیدوار بودند که نتیجه‌بدهد. سال ۷۸ که آن حوادث پیش آمد، آن کسی که این حوادث را اثر کرده، مردم بودند. روز بیست و سوم تیر سال ۷۸ آمدند در خیابان‌ها، توده‌های دشمن را که سال‌ها برایش برنامه‌ریزی کرده بودند، در یک روز باطل کردند.»

در اینجا می‌توان به نکته‌ای اساسی در فهم عمیق از انقلاب اسلامی دست یافت و آنکه علت مکتب انقلاب همان علت محدثه آن است. به این معنا که نهاد علمی آن در شکل‌گیری این نیشفت نقش اصلی را داشت و دوام و استمرار آن نیز نقش‌آفرین اصلی است. علت محدثه انقلاب اسلامی را در سه رکن ولایت امر، ایمان عمیق ملت و حضور حماسی آنان در تبعیت از ولی خدا می‌توان جست‌وجو نمود. همین علت در بقای انقلاب نیز نقش اصلی را داشت و ۲۳ تیر و روزهای همچون ۹ دی و… دلیل‌هایی روشن بر این ادعاست.

معظله در ادامه به تکرار همین فرآیند در ماجرای فتنه ۸۸ اشاره می‌فرماید: «آن روز که تکرار همین فرآیند در ماجرای فتنه ۱۰ ساله بود تا سال ۸۸ به نظرشان فرصتی به دست می‌آمد. به خیال خودشان زمینه‌ها را آماده کرده بودند. مطالباتی هم مردم داشتند – مردمی که وابسته به نظام هستند، وفادار و نظام‌اند – فکر کردند از این مطالبات بتوانند استفاده کنند؛ لذا آن قضایای سال ۸۸ به وجود آمد. دو سه ماه تهران را متلاطم کردند – البته فقط تهران را – دو سه ماه توانستند دل‌ها و ذهن‌ها را به خودشان مشغول کنند. اینجا هم مردم آمدند توی میدان. بعد از آنکه باطن‌ها ظاهر شد، در روز قدس مردم دیدند که اینجا حرف دلشان چیست، در روز عاشورا فهمیدند که اینجا عمق خواسته‌هایشان تا کجاست، مردم عزیز ما به میدان آمدند و حماسه ۹ دی را به راه‌انداختند. نه‌فقط در تهران، بلکه در سراسر کشور، میلیون‌ها نفر در روز نهضت دی، بعد هم بلافاصله در ۲۲ بهمن آمدند توی میدان، غلغله را ختم کردند. این، هنر مردم است. درود به مردم ایران. درود به ملت مؤمن و مبارز و بصیر و آگاه ایران. آن شاه‌الله به توفیق الهی، مردم همین راه را و همین خط را و همین آرمان را و همین عزم و همت را تا آخر ادامه خواهند داد.»

## خبر آخر

### تشکل‌های دانشجویی به مدعی‌العموم شکایت کردند / تحریف و تقطیع سخنان رحیم‌پور از غدی در رسانه‌های خاص

در پی انتشار سخنان تقطیع شده استاد رحیم‌پور از غدی در جمع اساتید دانشگاه، گروهی از تشکل‌های دانشجویی با تنظیم شکایت از رسانه‌های متخلف خواستار برخورد قانونی با آنان شدند.

به گزارش تسنیم، در پی انتشار سخنان تقطیع شده استاد رحیم‌پور از غدی در جمع اساتید دانشگاه، گروهی از تشکل‌های دانشجویی با تنظیم شکایت از روزنامه دولتی ایران و پایگاه‌های خبری «انتخاب» و… همچنین تعقیب قضایی شخص مونتاز گر، از دادستان تهران درخواست کردند با افراد و رسانه‌هایی که اقدام به تحریف و انتشار آن کردند، برخورد قانونی داشته باشند. در متن شکایت تشکل‌های دانشجویی آمده است: «از روز گذشته (شنبه) روزنامه ایران و چند سایت جنایی و مرتبط همچون انتخاب، اصلاحات، روحانی‌مدیا، خبرآنلاین، تدبیر ۲۴، خرداد نیوز، عصر ایران، رویداد ۲۴ و… که برخی قبلاً هم در چهل و مونتاز مطالب و نشر اکاذیب، سابقه داشته‌اند، اقدام به نشرصوتی مونتاز شده‌از جناب آقای رحیم‌پور از غدی و عباراتی از ایشان که رداند که تقطیع شده و سپس باحذف کلمات و جملاتی دوباره به هم چسبیده شده‌اند؛ جعلیاتی از میانه حذف و معنای عبارات، تحریف شده و براساس آن، اشخاصی را مأمور مقاله‌نویسی و لجن پراکنی نموداند. قبلاً نیز چنین رفتاری در ماجرای دهه محسنیه، اهانم به زانی که نمی‌خوانند بار بار شوند، شیعه القاتی و جاسوس امریکا خواندن همه مسئولان از قول ایشان و مواردی اینچنینی صورت داده‌اند که بر خوردی با آن صورت نگرفت، اما این بار پیگیری قضایی خواهد شد.

# ۲ جوان

گزارش یک

۱

### سردار غیب‌پروور با اشاره به ضرورت تغییر راهبرد در بسیج:

# ابعاد اجتماعی بسیج تقویت می‌شود



عکس: حسین مرصادی افارس

تسلط غرب بود. از تاریخ آموخته‌ام که ظهور اسلام توانست قدرت‌های کاذب شرق و غرب را درهم بکوبد که در انقلاب اسلامی ایران نیز چنین اتفاقی افتاد. وی افزود: هر واقعه‌یی در عالم خارج بازتاب یک حقیقت در قلب ذهن است و انقلاب ما تغییر در قلب‌ها و ذهن‌ها و آراده‌ها بود و امام خمینی(ره) توانست با این تغییرات، انقلابی بزرگ به پا کند و رهبرمعظم انقلاب اسلامی با معماری قلب و ذهن‌ها، راه امام(ره) را ادامه داد. جانشین فرمانده کل سپاه

### نمای نزدیک

سپاه خود را در میدان بزرگ تقابل با دشمنان می‌بیند و استقامت، تحمل و صبر برای عبور از این راه سبک‌ساز را دارد. در مقابل نوزاد انقلاب، ایستاد تا آن را بنیاد کند، اما سبیلی از طفل انقلاب خورد. سردار سلامی تأکید کرد: وقتی رهبرانقلاب از سبیلی سخن می‌گوید، چند ساعت بعد، سبیلی حکمی زده می‌شود و امروزه جمهوری اسلامی ایران در تراز قدرت‌های بزرگ جهان قرار گرفته است و دشمن تمام ظرفیت خود را به کار گرفته است و ایران را منسوزی کند و تمام قدرت فرهنگی خود را به کار گرفته تا ما را از رهبر انقلاب جدا کند. وی افزود: این اهداف خود نمی‌داند. جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: سپاه عادت کرده به مسائل کوچک توجه نکند و با قدرت به مسائرش برای رسیدن به اهدافش اقدام می‌دهد.



## آیت‌الله جنتی: ایران اقتدار خود را از اسلام گرفته است

دبیر شورای نگهبان در دیدار اعضای داد‌گاه قانون اساسی تأییلند، اقتدار جمهوری اسلامی ایران را ثمره «اسلام» دانست.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، آیت‌الله جنتی با تبیین روند پیروزی انقلاب اسلامی گفت:قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران تحت نفوذ انگلیس و بعد، امریکا بود اما با پیروزی انقلاب، ایران به اقتداری دست یافته‌است که دشمنان ما را با تحمیل فشارهای متعدد مانند جنگ تحمیلی و تحریم‌ه‌ننوانسته‌اند کشورمان را تضعیف کنند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با رهبری عالم بزرگ اسلامی و بر اساس اسلام برپا شد و هدف ملت ایران در هم‌راهی و بیعت با حضرت امام خمینی(ره) این بود که اسلام در ایران زنده شود. دبیر شورای نگهبان با مقایسه اجمالی داد‌گاه قانون اساسی تأییلند و این شورا گفت: در تأییلند، داد‌گاه قانون اساسی

۱

### آقای روحانی به سنت باز نشستگی احترام بگذارد

چهار سال پیش وقتی جلسات مجلس برای بررسی رأی اعتماد به اعضای کابینه اول روحانی بر گزار می‌شد، بالا بودن سن برخی وزرا از اصلی‌ترین نکات انتقاد به کابینه بود، موضوعی که دولت آن را نپذیرفت و امتناعی به انتقادات نکرد. حال در آستانه تشکیل کابینه دوم حسن روحانی همین اعتراض از سوی برخی اصلاح‌طلبان هم بیان می‌شود.

محمدعلی ابیطی، معاون پارلمانی دولت‌اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان می‌گوید: «بازنشستگی سنتی است که دنیا به آن رسیده، یعنی فردی پس از ۳۰ سال خدمت، قبل از اینکه عزرتیله به کمک بیاید، جایگهش برای دیگران خالی شود نه اینکه اکنون بسیاری از مدیران در حدوزیر و معاون وزیر از سن بازنشستگی عبور کرده‌اند، اما هیچ‌کدام آماده بازنشستگی نیستند. من پیشنهاد می‌کنم برای آقای روحانی دارم که بیاید به سنت بازنشستگی احترام بگذاریم. کسانی که ۳۰ سال برای کشور زحمت کشیده‌اند، دست‌شان درد نکند، اجازه ندهند تا نسل بعدی هم تجربه مدیریتی داشته باشد.

# بسیج

روزنامه جوان |شماره ۵۱۳۴ | سه شنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۶ | ۱۶ شوال ۱۴۲۸ |

سردیس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

انقلاب ما ناقص بود، اظهار داشت: در دفاع مقدس فعالیت‌ها درخشد و از رزوه به واقعیت تبدیل شد و قرآن، تفسیر شد و آنچه را که معتقد بودیم، به یقین تبدیل کرد و هیچ قدرتی جز قدرت الهی با دوام و صاحب تأثیر نیست؛ تکیه بر قدرت خداوند، نصرت و پیروزی بخش است. سردار سلامی با اشاره به اینکه دفاع مقدس معنای تمام حقایق است که در تمام اسلام وجود دارد و دستنیایی به آنها، بدون تحمل استقامت ممکن نیست، گفت: ملت ایران بعد از دفاع مقدس از عناصر جدیدی در جهان شناخته شد و ما ایمن شدیم و در پناه خدا در جبهه‌های جدید رافتح کردیم و آنجا که ممکن بود با دشمن در گیر شدیم و دشمن را عاجز و متوقف نمودیم و راهه برای استفاده از سلاح‌ها متوقف شد؛ دفاع مقدس همچنین دستاورد بزرگی را برای ایران و جهان اسلام به ارمغان آورد و این سرنوشت جدیدی را رقم خواهد زد که طلوع و درخشش اسلام است.

### قدرتمند شدن، تنها راه بقای حفظ عزت و موجودیت

وی با تأکید بر اینکه ما از دفاع مقدس فهمیدیم که تنها راه بقای حفظ عزت و موجودیت قدرتمند شدن است، تصریح کرد: شهداً نهایی‌ای از تمام فضائلی هستند که در روح‌شان تجلی یافته‌بود. بدون مقاومت این عزیزان چگونه می‌توانستیم از موجودیت خود دفاع کنیم. شهادت مفهومی است که تمام ارزش‌ها را می‌توان جست‌وجو کرد و نمی‌توان این مهم را فراموش کرد. سلامی اضافه کرد: راهبان نور زنده‌نگه داشتن فرهنگ شهادت را دنبال می‌کند و هیچ مدیانی جز دفاع مقدس نمی‌تواند متصل کننده باشد؛ یا جوانان ما باشند با توجه به جوانانی که امروز‌جا همه جهت تحت تأثیر تبلیغات غرب هستند. وی یادآور شد: دشمن در تلاش است تا مارا از تاریخ نزدیک‌مان جدا کند و کاری که راهبان نور، می‌کنند مقابله با این هدف دشمن است. سردار سلامی با بیان اینکه هر جامعه‌ای عناصر متوقف‌شده است. یعنی در زمان، مکان و افراد اصلی خود را از منابعی کسب می‌کند، گفت: اسلام، قرآن، الهی بیت و شهدا منابع اصلی کسب این قدرت برای ما هستند باید آنها را حفظ کنیم هر چند که می‌دانیم با وجود همه‌های دشمن راهی سخت پیش‌رو داریم.

**تکیه به فرماندهای درونی غوغا می‌کند**
جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: ماجرای اثبات عطف ایمان زمانی است که شما در نابرابری قدرت پیروز می‌شوید و در دفاع مقدس همین اتفاق افتاد و همه جهان در مقابل نوزاد انقلاب، ایستاد تا آن را بنیاد کند، اما سبیلی از طفل انقلاب خورد. سردار سلامی تأکید کرد: وقتی رهبرانقلاب از سبیلی سخن می‌گوید، چند ساعت بعد، سبیلی حکمی زده می‌شود و امروزه جمهوری اسلامی ایران در تراز قدرت‌های بزرگ جهان قرار گرفته است و دشمن تمام ظرفیت خود را به کار گرفته است و ایران را منسوزی کند و تمام قدرت فرهنگی خود را به کار گرفته تا ما را از رهبر انقلاب جدا کند. وی افزود: این اهداف خود نمی‌داند. جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: سپاه عادت کرده به مسائل کوچک توجه نکند و با قدرت به مسائرش برای رسیدن به اهدافش اقدام می‌دهد.



## همانند شورای نگهبان مستقل است و البته در قیاس با این شورا، این امتیاز را دارد که می‌تواند به تخلفات مقامات نیز رسیدگی کند.

آیت‌الله جنتی افزود: شورای نگهبان، مانند داد‌گاه قانون اساسی تأییلند بر روند تصویب قوانین نظارت دارد، با این تفاوت که غیر از انطباق مصوبات مجلس با قانون اساسی، وظیفه دارد از شرع مقدس نیز پاسداری کند و از تبدیل مصوبه مغایر با اسلام به قانون، جلوگیری می‌کند. وی بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری و نیز نظارت بر انتخابات راز دیگر امتیازهای شورای نگهبان برشمرد. آیت‌الله جنتی در پایان ابراز امیدواری کرد که هیئت تأییلندی در سفر خود، ایران، اسلام و نظام جمهوری اسلامی را بشناسد. در این دیدار همچنین رئیس داد‌گاه قانون اساسی تأییلند در این دیدار حضور خواهند داشت.



سنت بازنشستگی باید مراعات و باور شود که نسل فعلی یک زندگی روزمره متفاوتی دارد. هنوز باید برای برخی مدیران ارشد مباحث را پرینت گرفت و داخل یک کار تایل به آنها داد، آنها از تمایلات دیجیتال‌تری که در جهان بر آن مستقر شده نمی‌شناسند که همین موضوع آسیب‌های زیادی برای کشور دارد.» پیش از این هم محمدرضا تاجیک، مشاور رئیس دولت اصلاحات گفته بود: «برخی افراد که در گذشته وزیر یا نماینده بودند، نوعی تقوف روحی و روانی نسبت به دیگران پیدا کرده‌اند و اجازه نمی‌دهند خون جدید در جریان اصلاحات شریان پیدا کند. ما باید در این زمینه «حصار شکنی» کنیم. به نظر من این لایه باید خودش و به صورت محترمانه کنار برود. اگر کنار نرود نسل جدید آنها را کنار خواهد زد.»

### برخی مدیران برای آینده خودشان دست و پامی‌زدند!

رسول منتجب‌نیا، از فعالان اصلاح‌طلب معتقد است که روحانی به تنهایی به سرای کابینه‌اش شد و برخی وزرا حتی سوالات مربوط به خودشان را هم نمی‌توانستند جواب دهند.

منتجب‌نیا در مصاحبه با روزنامه آفتاب زد می‌گوید: «اینکه در

# سرخ‌ط

**سپاه‌نیوز**: سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیام‌هایی جداگانه، به حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، الامعری دبیر کل سازمان بدر و فرمانده حشدالشعبی عراق، ژنرال عرفان المیالی وزیر دفاع عراق و ابومهدی المهندس قائم‌مقام فرماندهی حشدالشعبی عراق، آزادی کامل شهر راهبردی و تاریخی موصل و فروپاشی خلافت خودخوانده داعش و تروریست‌های تکفیری راه به ملت، دولت، مرجعیت و فرماندهان نیروهای مسلح و بسیج مردمی عراقی تبریک گفت.

**ایرنا**: بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از حضور وزیر نفت در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس برای ارائه گزارشی از فرآیند انعقاد قرارداد ایران با توتال خبر داد.

**فارس**: محمدرضا عارف نماینده مردم تهران و رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی طی روزهای اخیر با حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار به منظور مشورت با رئیس‌جمهور در باره تعیین شافع‌ملت‌ای وزرای کابینه و همچنین توقعات و انتظارات مردم از دولت دوازدهم صورت گرفت.

## گزیده‌خبر

یک نماینده مجلس عنوان کرد

### طرح سه‌فوری‌تی برای توقف موقت قرارداد توتال

نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس از تهیه طرح سه‌فوری‌تی توقف موقت قرارداد توتال در مجلس خبر داد.

حسین‌علی حاجی‌دلگانی، از تهیه طرح سه‌فوری‌تی توقف موقت قرارداد توتال در مجلس خبر داد و اظهار داشت: به جهت آسیب‌هایی که در این قرارداد (توتال) وجود دارد و کارشناسی لازم در آن صورت نگرفته و همچنین ضررهایی که متوجه شافع‌ملت ایران است، برای بررسی کارشناسی بیشتر طرح، طرح سه‌فوری‌تی در قالب ماده واحده‌ای تنظیم شده‌است.

وی افزود: این طرح دولت را مکلف می‌کند روند این قرارداد با کنسر سوبومی که طرف قرارداد است یعنی شرکت توتال و همچنین شرکت چینی و پتروپارس متوقف شود تا بررسی بیشتری صورت گیرد. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: همچنین در یکی از تبصره‌ها ماده است که کلیه قراردادهایی که در قالب قواعد IPC قرار است تنظیم‌شود تا کار کارشناسی در آنها صورت بگیرد فعلاً متوقف شود تا روندهایی که در قوانین و تصمیمات کشور اخذ می‌شود اعمال‌شود؛ از جمله اجرایی شدن بند ۱۳ مصوبه دولت در سال ۹۵ که در خصوص سند راداری و محرمانگی قراردادهای نفتی است.

حاجی‌دلگانی در خاتمه اعلام کرد که این طرح در حال امضای نمایندگان است و امروز با قید سه‌فوری‌ت تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.

با این حال جبار کوچکی‌نژاد روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه چنین طرح فوری‌تی در مجلس مطرح نیست، گفت: ما در مورد قرارداد توتال در حال نگارش نامه‌ای به رئیس‌جمهوری هستیم. وی در مورد محتوای نامه به رئیس‌جمهوری یادآور شد که در این نامه تأکید شده است قرارداد ایران با توتال بر خلاف قانون اساسی و دارای ایراداتی است و سلطه بیگانگان را بر ما بیشتر می‌کند. نماینده مردم رشت در مجلس گفت: این نامه در یکی، دو روز آینده به رئیس‌جمهوری ارائه می‌شود.

### ولایتی خبر داد

### تعیین تکلیف ریاست مجمع تشخیص به زد وی

رئیس مرکز تحقیقات استراتژی‌یک مجمع تشخیص مصلحت نظام، در خصوص زمان انتصاب رئیس این مجمع گفت: بدون تردید در آینده نزدیکند دور، این شاه‌الله تکلیف روشن خواهد شد.

به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی بعدازظهر دیروز در حاشیه دیدار با رئیس حزب وطن ترکیه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ما

منتظر جمع‌تابیین تصمیم نظام در این مورد چیست. وی افزود: بی‌تردید، مجمع تشخیص مصلحت نظام جایگاه بسیار مهمی در نظام دارد و جایی است که برای مشورت مقام معظم رهبری بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل شده‌است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد:ان شاه‌الله در آینده شاهد این خواهیم بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام با قوت و قدرت کار خودش را ادامه دهد. ولایتی همچنین در خصوص عقد قرارداد نفتی شرکت توتال فرانسه با ایران اظهار داشت: هر قرارداد‌ی که در چارچوب روابط میان کشورها و مؤسسات قانونی دیگر باشد، باید روند قانونی خود را طی کند و به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. وی با تأکید بر شفافیت قراردادها گفت: امیدواریم مجلس با دقت نسبت به این مسئله رسیدگی کند و آنچه خیر و صلاح کشور است، صورت گیرد.

### دولت اراده‌ای برای برخورد با کانال‌های ضدانقلاب ندارد

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به آن‌تیشاب‌تنگانته‌ای روح‌الله زم، مدیر مسئولان دولتی گفت: متأسفانه هیچ اقدام جدی از سوی دولت برای برخورد با این مسئله صورت نمی‌گیرد، در حالی که دولت نباید به افرادی که عنادشان نسبت به انقلاب و امام روشن است، میدان دهد.

سیدمحمد حسینی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به انتشار فیلمی مبنی بر ارتباط روح‌الله زم، مدیر آمدنیوز با پدرش محمدعلی زم یکی از مسئولان دولتی اظهار داشت: ظاهراً در جلسه رسیدگی به جرائم رایانه‌ای نیز چندین بار این مسئله طرح شده که این کانال‌هایی که در تلگرام فعال هستند، عناد دارند و تأکید شد که باید با آنها برخورد شود.

حسینی ادامه داد: دولت مدعی است که ما دسترسی نداریم و آنها هم از ما حرف شنوی ندارند، اما چندی بعد روسیه اعلام کرد ما شرایطی را در نظر گرفته‌ایم که آنها می‌توانند طبق این شرایط اقدامات لازم را انجام دهند، اما به نظر می‌رسد اراده‌ای در دولت وجود ندارد که با کانال‌هایی امثال آمدنیوز برخورد شود و در مجموع احساس می‌کنند که این کانال به نفع آنها فعالیت می‌کند و تنها جبهه رقیب آنها را تخریب می‌کند.

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب تصریح کرد: این کانال‌های ضدانقلاب علاوه بر جبهه رقیب، اساس نظام را هم زیر سؤال می‌برند، بنابراین آن توقع و انتظار وجود دارد که این نگاه‌ی که در دولت وجود دارد تغییر نکند، آنها در دستگاه‌های دولتی و دستگاه‌های مختلف افرادی دارند که با آنها مرتبط هستند و یکسری مطالب درست و نادرست را در تکیب کرده تا آنها را باورپذیر جلوه دهند.

وی تأکید کرد: متأسفانه هیچ اقدام جدی از سوی دولت برای برخورد با این مسئله صورت نمی‌گیرد، در حالی که دولت نباید به این افرادی که عنادشان نسبت به انقلاب و امام روشن است، میدان دهد و باید در این زمینه پاسخگو باشند.